
Página 1 de 2  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550_MADOC_PC_2024037 del 29 de noviembre de 2024, del Secretario General del Mando de Adiestramiento 
y Doctrina del Ejército de Tierra, por la que se hace pública la propuesta de resolución de concesión definitiva de 
beneficiarios de las becas para la realización del Master en Pensamiento Estratégico y Seguridad Global para el personal 
militar del Ejército de Tierra para el 2024, convocadas por Resolución 550/MADOC/PC-2024024 de 01 de octubre de 2024, 
del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 9 de la Orden de DEF/181/2024, de 19 de febrero, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la realización del Master en Pensamiento 
Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra, publicada en el BOE nº 54 de 01 de 
marzo de 2024, así como del punto 6 de la Resolución 550/MADOC/PC-2024024, de 02 de diciembre de 2024, del 
Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina, por la que se convocan las referidas becas para el 
año 2024 y en cumplimiento de lo en ellas dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 

Otorgar al personal relacionado en el Anexo I las becas para la realización del Master en Pensamiento 
Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra en el año 2024 que se especifican en el 
mismo, por el importe que para uno detalla. 
 
 

Esta resolución pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra la misma recurso potestativo de 
reposición ante el Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina del Ejército de Tierra, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 30.4, 
123. Y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de la notificación de la resolución, según lo previsto en los artículos 11.1ª.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa.  
 

     
 

Firmado en Granada 
El Secretario General de Mando de Adiestramiento y Doctrina 

 
 
 
 
 

  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 2  
  

 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS CONCEDIDAS PARA LA REALIZACIÓN DEL MASTER EN PENSAMIENTO 
ESTRATÉGICO Y SEGURIDAD GLOBAL 2024 

 

 
  DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  IMPORTE A PERCIBIR

1  **8657***  Santos Suárez, Manuel  483,84 € 

2  **0894***  Bonilla Bartroli, Alberto  800,00 € 

3  **1528***  Hernández Acero, Pablo  800,00 € 

4  **4443***  Lozano Jiménez, Francisco Javier  800,00 € 

5  **3780***  Ruiz Pozo, Francisco José  800,00 € 

6  **0172***  Romero Rodriguez, Diego  800,00 € 

7  **9832***  González Núñez, Francisco   800,00 € 

8  **0771***  Villarreal Trigo, Cristóbal  800,00 € 

9  **3149***  Miguel Bricio, Saúl  800,00 € 

10  **9183***  Montero Sánchez, Sergio  800,00 € 

11  **1663***  Trigo Núñez, Jorge  800,00 € 

12  **2066***  Pisa Abancés, Jorge  800,00 € 

13  **4745***  Rodriguez Solanot, Blanca María  800,00 € 

 
 

 
 


		2024-11-30T08:58:18+0100
	Oficina Registro
	CASTRILLO LARRETA-AZELAIN CARLOS MARIA
	Firma SIMENDEF




